SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 353, DE 2018

Requer, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado Federal, a retirada, em
definitivo, do Projeto de Lei do Senado nº 494, de 2015.

AUTORIA: Senadora Simone Tebet (MDB/MS)

DESPACHO: Deferido

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 353 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/133603

REQUERIMENTO Nº         , DE 2018

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno
do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PLS 494, de
2015, que acrescenta §§ 3º e 4º ao art. 19 da Lei nº 6.001, de 19 de
dezembro de 1973 – Estatuto do Índio, para, nos casos de conflitos
de caráter indígena, dispor sobre a suspensão temporária de atos ou
processos destinados ao estudo de identificação de terras indígenas
no caso de turbação, esbulho ou ocupação de imóveis privados que
não foram objeto de estudo.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2018.

Senadora SIMONE TEBET
(PMDB – MS)

S
F

/
1

8
8

6
0

.
6

9
0

3
7

-
2

8

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 353 de 2018.